[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 11
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/2/2026

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e após o cumprimento das formalidades regimentais, que seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito, FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE e ao Secretário da Fazenda, LUÍS GUILHERME GALLERANI, para que prestem informações detalhadas acerca das entidades que serão contempladas com repasses do Poder Executivo Municipal no exercício de 2026, especificando:
1. O número de pessoas atendidas por cada entidade, discriminando suas respectivas faixas etárias;
2. O valor exato do repasse destinado a cada instituição;
3.
A identificação completa da entidade beneficiada, incluindo nome e telefone para contato.
As informações solicitadas visam garantir mais transparência e publicidade na aplicação dos recursos públicos, bem como de assegurar condições adequadas para o exercício da fiscalização e acompanhamento por parte deste Poder Legislativo. Além disso, permitirá também maior controle por parte da comunidade e contribuirá para a efetividade das políticas públicas voltadas ao atendimento da população.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de fevereiro de 2026.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES
PSDB
JFOJ/jvkp
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650 – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br